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Name, Anschrift, Organisation Telefon, E-Mail, Internet (Web) 

Christian Raschke 
"Vielfalt Gestalten"  
Supervisor/ Organisationsberater/ Coach  

Tel.: (033477) 5201 
E-Mail: mail@christianraschke.de 
Web: www.christianraschke.de 

Jörg Kappel  
 
 

Tel.: (030) 2936 7969 
E-Mail: kappel@fairantworten.de 
Web: www.fairantworten.de  

Jan Kasiske  
Systemisches Institut für Führung und Beratung 
 

Tel.: 0172 6076913 
E-Mail: jan.kasiske@kasiske.com 
Web: www.kasiske.com  

Rüdiger Schmolke 
Peter Siebert 
Katharina Tietz 
Chill out e.V.  

 

Tel.: (0331) 2879 1258 
E-Mail: r.schmolke@chillout-pdm.de  
            p.siebert@chillout-pdm.de 
            k.tietz@chillout-pdm.de  
Web: www.chillout-pdm.de 

Martin Hampel 
Beteiligungsprozesse/ Datenschutz/ Kinderschutz/ 
Erlebnispädagogik 

E-Mail: Martin.hampel@beratung-brandenburg.de  

Andrea Isermann-Kuehn 
Dorothea Amrhein 
Dorfwerk Stadt e.V. 
Sozialraumorientierung/ Schulsozialarbeit/ Beteiligung 

Tel.: (030) 3445874 
E-Mail: Andrea.isermann-kuehn@dorfwerkstadt.de 
 
Web: www.dorfwerkstadt.de  

Prof. Dr. Stefan Godehardt-Bestmann 
Europäisches Institut für Sozialforschung 
Evaluationen/ Qualitätsstandards 

Tel.: (030) 6640 1748 oder 0173 9796857 
E-Mail: info@eins-berlin.de 
Web www.eins-berlin.de  

Michael Völker 
Martin Evers 
Daniela Sauermann 
Thomas Withöft  
BIUF e.V. / KORUS-Beratung 
Weiterentwicklung und Steuerung von Organisationen, 
Gemeinwesenentwicklung und Vernetzungsberatung,    
kreis-/stadtweite Konzeptionsentwicklung, Qualitätsent-
wicklung und Konfliktmanagement 

E-Mail: Michael.voelker@biuf.de 
martin.evers@biuf.de 
Daniela.sauermann@biuf.de 
Thomas.withoeft@biuf.de  
 
Web: www.biuf.de 
 

Tom Urig  
 

Tel.: (030) 7202 5870 oder  0177 2197234 
E-Mail: tu@tom-urig.de 
Web: www.tom-urig.de  

Andreas Hackert 
Isgard Walla 
lmb - Landesfachverband Medienbildung 
 

 

Tel.: (0331) 6011 8840 
E-Mail: zentrale@medienbildung-brandenburg.de 
hackert@medienbildung-brandenburg.de  
walla@medienbildung-brandenburg.de 
Web: https://medienbildung-brandenburg.de/ 

Landesjugendring Kompetenzteam E-Mail: info@ljr-brandenburg.de  

Ulf Riebicke E-Mail: info@berufliche-balance.de 

Rubin Kerstin Eißrich 
Coach/ Übergang Kindheit-Erwachsenenwelt/ Achtsame 
Kommunikation/ Natur 

E-Mail: Rubin.ma@posteo.de  
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Jenny Howald 
Renate Pulz 
Zaklina Mamutovic 
Tanja Michalczyk 
Cvetka Bovha 
Ewa Niedbala 
Bildungsteam Berlin-Brandenburg e.V. 
Antidiskriminierungs-Trainings, Coaching, 
Prozessbegleitung/ Diversitätssensible Öffnung von 
Verwaltung und Bildungseinrichtungen 

Tel.: (030) 61076544 
E-Mail: buero@bildungsteam.de  
Web: www.bildungsteam.de  

Stephan Portner 
Systemischer Supervisor/ Erlebnispädagogik/ 
Schulmediator 

Tel.: 01573 4049469 
E-Mail: kontakt@stephanPortner.de  
Web: www.supervision-beratung-berlin.de  

Gerd Wermerskirch 
Kristina Nauditt 
Demokratieentwicklung/ Partizipation/ 
Organisationsentwicklung/ Großgruppenmethoden/ 
Kultur-Projektmanagement 

Tel.: 0173 6129862 oder (030) 6926 179 
E-Mail: wermerskirch@argo-team.de  

Matthias Brandl E-Mail: info@matthias-brandl.de  

Martin Nestler 
Theaterpädagogik/ Sozialmanagement/ Organisations- 
Unternehmensentwicklung 

Tel.: (030) 2461 7678 
E-Mail: martin@konfliktlabor.de 
Web: www.konfliktlabor.de 

Christina Hunger 
Teamentwicklung mit Fach- und Führungskräften/ 
Organisationsentwicklung/ Krisenbegleitung 

Tel.: (030) 7688 2888 
E-Mail: kontakt@christinahunger.de 
Web: https://christinahunger.de/ 

Frederike Ruhl 
Pädagogische Konzepte zu E-Learning/ Integration 
digitaler Medien 

Tel.: 0175 1233831 
E-Mail: frederikeruhl@icloud.com  

Wolfgang Schichterich 
Organisationsberatung, Personalentwicklung, 
Beteiligungsorientierung  

Tel.: 0178 7872328 
E-Mail: wolfgang.schichterich@web.de 
 

Norbert Poppe 
Coach DGfC/ Organisationsentwickler 

 

Tel.: (030) 9439 9420 
E-Mail: Norbert.poppe@transformhaus.de  
Web: www.transformhaus.de  

Prof. Dr. Andrea Schmidt 
Gender/ Frauen in Leitungspositionen/ 
Konzeptentwicklung 

Tel.: (0331) 5801 152 
E-Mail: Andrea.schmidt@fh-potsdam.de 
Web: www.fh-potsdam.de 

Elisa Lierhaus 
Systemische Beratungsprozesse/ Diversitätssensible 
Trainings- und Prozessbegleitung 

Tel.: 0160 94417231 
E-Mail: info@loveyoursystems.de 
Web: www.loveyoursystems.de 

Jenny Stiebitz 
Gleichstellungsfragen/ Leitbildentwicklung/ 
Einwohner*innenbeteiligung 

Tel.: 0176 22353844 
E-Mail: jenny@nickkievert.de 

Gregor Schröder 
Soziale Arbeit/ Interkultureller Gruppenleiter 

Tel.: 0159 05138561 
E-Mail: kontakt@gregorschroeder.eu  
Web: https://www.gregorschroeder.eu/ 
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Katja Stephan E-Mail: Stephankatja1@t-online.de  

Berit Nissen 
Institut für partizipative Prozesse und Trainings  
IPPT-Berlin 

Tel.: 0160 1640577 
E-Mail: mail@berit-nissen.de 
Web: ippt-berlin.de 

Ulrike von Willisen 
3E- Praxis für Supervision-Coaching-Consulting 

 

Tel.: 0172 6729044 
E-Mail: info@3E-Supervision.de 
 Web: www.3E-Supervision.de 

Chris Höppner 
Bildung Beratung Prozessbegleitung 

 

Tel.: 0157 87306741 oder 0160 1640577 
E-Mail: mail@chrishoeppner.de   
Web: www.chrishoeppner.de 

Heike Krüger 
Einzel- und Gruppenberatung-Coaching/ Supervision 

Tel.: 0177 7493192 
E-Mail: kontakt@krueger-perspektiven.de  
Web: www.krueger-perspektiven.de  

 
Besonders §18a 
 

 

Michael Rocher 
Jugendbeteiligung/ Internationale Projekte 

E-Mail: Michael.rocher@posteo.de  

Susanne Meier Tel.: 01520 3548995 
E-Mail: Meier.susanne89@gmail.com  

Sven Gräßer Tel.: 0172 1908643 
E-Mail: S.graesser@posteo.de 

Lennart Meyer  
 

Tel.: 0174 9113729 
E-Mail: Len_meyer@posteo.de 

Kimberley Schneider Tel.: 0152 22936093 
E-Mail: Kimberley_schneider@hotmail.de  

Henrike J. Dünzl Tel.: 0171 1600650 
E-Mail: Henrike.duenl@gmx.de  

Steffen Adam 
Kommunikationstrainer/ Projekt- und 
Organisationsberater 

Tel.: 0171 5424866 oder (033432) 9996 17 
E-Mail: beratung@steffenadam.eu 

Maurice Heilmann Tel.: 0173 6689862 
E-Mail: mauheilmannhgb@gmail.com  
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